ニュースレポート

令和５年 11月６日

報 道 機 関  各 位

市長公室 危機管理担当

タイトル 令和５年度 赤穂市役所地震防災訓練の結果について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

令和５年度 赤穂市役所地震防災訓練の結果について

日  時

実施：令和５年１１月２日（木）午前１０時００分

場所・住所

市役所庁舎及び市関連施設 （72施設）

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

【目 的】

地震発生時において、職員が適切に行動できるよう、情報伝達訓練及び施設の被

害状況の把握等について、訓練を実施するとともに、職員の防災意識の向上を目的

に訓練を実施しました。

【参加施設】

  市役所庁舎及び市関連施設 （72施設）

【参加人数】

  約 3,500人

【訓練内容】

 （１）シェイクアウト訓練（市役所、第２庁舎、各学校園)

館内放送により、シェイクアウト訓練を行い、来庁者及び職員の安全を確保した。

（２）施設の安全確認及び情報伝達訓練

施設管理者は、来館者及び職員の安全確認を行い、施設の被害状況を調査し、所

管部長に報告した。

問い合わせ先

部課係名：赤穂市 危機管理監・危機管理担当

担当者名：廣井・上杉

電 話：４３－６８６６         内線（２３６３）

F A X：４３－６８９２

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市